011/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº: 01.612.682/0001-56 
Contratada: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ nº: 08.828.271/0001-41 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, tendo seus efeitos válidos a partir da data de sua assinatura 27/02/2026 a 27/02/2027, e prorrogar o prazo de 
execução por mais 150 (cento e cinquenta) dias, tendo seus efeitos válidos a partir de 21/03/2026 a 18/08/2026. 
Fundamento: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

[...]

de Alto Alegre, Estado de Roraima, com limites confrontações GEORREFERENCIADAS 
descrito na matricula nº 787 do Cartório Rodrigues da Comarca de Alto Alegre /RR. O 
valor para o PRIMEIRO LEILÃO PÚBLICO será em conformidade com o Artigo 24, da 
Lei 9.514, na ordem de: R$ 4.350.947,24 (quatro milhões, trezentos e cinquenta mil, 
novecentos e quarenta e sete reais e vinte quatro centavos), não ocorrendo à venda no 
primeiro leilão, será realizado SEGUNDO LEILÃO PÚBLICO no dia 11/03/2026, no 
mesmo horário do primeiro leilão, pelo valor de: R$ 3.100.784,33 (três milhões, cem mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos). referente ao saldo devedor 
e em conformidade com o art. 27, §§ 2º e 3º, da Lei 9.514/97, atualizado monetariamente, 
acrescido dos encargos contratuais e legais, incluídas ainda, custas com intimação, 
publicação de editais e despesas com o leilão.